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第１号議案 

 

令和２年度 志免町一般会計補正予算（第 11 号） 

 

 令和２年度志免町の一般会計補正予算（第 11 号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 45,907 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 21,451,087 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、｢第２表 債務負担行為補正｣による。 

 

 

  令和３年１月 22 日提出 

 

志免町長  世 利 良 末    

31,907 千円 

21,437,087 千円 



14 7,744,929 418,869 8,163,798

1 国庫負担金 2,112,647 14,482 2,127,129

2 国庫補助金 5,622,818 404,387 6,027,205

15 1,570,422 1,176 1,571,598

2 県補助金 425,270 1,176 426,446

16 6,292 167 6,459

1 財産運用収入 6,272 167 6,439

18 1,012,732  △374,305 638,427

2 基金繰入金 1,000,515  △374,305 626,210

21,405,180 45,907 21,451,087

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

歳　　入　　合　　計
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補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

△388,305

△388,305

31,907

624,427

612,210

21,437,087



2 6,794,821 167 6,794,988

1 総務管理費 5,645,117 167 5,645,284

3 7,579,976 1,175 7,581,151

1 社会福祉費 2,411,087 0 2,411,087

3 児童福祉費 1,544,328 0 1,544,328

4 児童福祉施設費 2,334,657 1,175 2,335,832

4 2,147,658 22,565 2,170,223

1 保健衛生費 444,146 22,565 466,711

3 上水道費 128,416 0 128,416

4 下水道費 488,340 0 488,340

7 168,353 0 168,353

1 商工費 168,353 0 168,353

8 686,834 7,140 693,974

2 道路橋梁費 262,152 7,140 269,292

9 581,732 0 581,732

1 消防費 581,732 0 581,732

10 2,064,036 14,043 2,078,079

1 教育総務費 346,834 14,043 360,877

2 小学校費 479,394 0 479,394

3 中学校費 279,987 0 279,987

5 社会教育費 540,830 0 540,830

14 42,607 817 43,424

1 予備費 42,607 817 43,424

21,405,180 45,907 21,451,087

消防費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計
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総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

0

0

2,064,036

346,834

860

860

43,467

43,467

31,907 21,437,087
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第２表 債務負担行為補正 
 
追 加 

 

事  項 期   間 限度額 

学 童 保 育 委 託 料 

(志免南第二学童保育所分) 

令和 2 年度契約締結の日から 

令和 4 年 3 月 3 1 日まで 

    千円 

7,214 

 

新型コロナウイルスワクチン 

接 種 券 等 印 刷 代 

令和 2 年度契約締結の日から 

令和 4 年 3 月 3 1 日まで 
6,366  

水 泳 授 業 委 託 料 
令和 2 年度契約締結の日から 

令和 4 年 3 月 3 1 日まで 
6,094  
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１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 7,744,929 418,869 8,163,798

15 県支出金 1,570,422 1,176 1,571,598

16 財産収入 6,292 167 6,459

18 繰入金 1,012,732  △374,305 638,427

21,405,180 45,907 21,451,087

 千円  千円  千円

歳　　入　　合　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

△388,305 624,427

31,907 21,437,087



（歳　　出）

2 総務費 6,794,821 167 6,794,988

3 民生費 7,579,976 1,175 7,581,151

4 衛生費 2,147,658 22,565 2,170,223

7 商工費 168,353 0 168,353

8 土木費 686,834 7,140 693,974

9 消防費 581,732 0 581,732

10 教育費 2,064,036 14,043 2,078,079

14 予備費 42,607 817 43,424

21,405,180 45,907 21,451,087

 千円

歳　　出　　合　　計
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款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

0

860

2,064,037

43,467

31,907 21,437,087



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

20,350 167 △20,350

57,425 △56,250

104,715 △82,150

69,000 △69,000

7,140

2,310 △2,310

166,245  △152,202

817

420,045 0 167  △374,305

- 8 -

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円

△166,245

860

△388,305
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6,272 167 6,439計

2 1,046 167 1,213利子及び配当金

　１項　財産運用収入 167千円

１６款　財産収入 167千円

425,270 1,176 426,446計

4,639 1 4,6403 衛生費県補助金

2 390,664 1,175 391,839民生費県補助金

　２項　県補助金 1,176千円

１５款　県支出金 1,176千円

5,622,818 404,387 6,027,205計

4 4,890,903 396,305 5,287,208総務費国庫補助金

2 694 8,082 8,776衛生費国庫補助金

　２項　国庫補助金 404,387千円

１４款　国庫支出金 418,869千円

2,112,647 14,482 2,127,129計

0 14,482 14,482衛生費国庫負担金3

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

418,869千円

14,482千円

 千円

１４款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

２　　歳    入

目
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　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金　１６款　財産収入

金

利子及び配当 1671 01 財政調整基金利子 167

助金

11 07 予防接種事故対策費補助金 1保健衛生費補

助金

学童保育費補 1,17511 01 放課後児童健全育成事業費補助金 1,175

企画費補助金 396,3052 17 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 396,305

助金
8,082

保健衛生費補 8,0821 11 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

担金

保健衛生費負 14,4821 01 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 14,482

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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1,000,515  △374,305 626,210計

1 792,000  △374,305 417,695財政調整基金繰入金

 千円  千円

 △374,305千円

 △374,305千円

 千円

１８款　繰入金

　２項　基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

△388,305千円

△388,305

△388,305

△388,305千円

403,695

612,210



 - 12 -

　１８款　繰入金

繰入金

財政調整基金  △374,3051 01 財政調整基金繰入金  △374,305

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分

△388,305
△388,305
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1,200

事業費 国庫支出金国庫支出金

1,175千円

0千円

41,91106 子育て支援 41,911 △1,2001,200

　３項　児童福祉費

　３款　民生費

02,411,087計 2,411,087 △450450 00

450

設管理費 国庫支出金国庫支出金

1,175千円

0千円

153,41405 総合福祉施 153,414 △450450

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

1675,645,117計 5,645,284 △20,35020,350 1670

14,500

国庫支出金えん事業費 国庫支出金

15,915011 高校生おう 15,915 △14,50014,500

5,850

国庫支出金国庫支出金

80,59905 財産管理費 80,599 △5,8505,850

167

財産収入財産収入

3 財政管理費 76,830 167

 千円 千円

76,997167

167千円

167千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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　　２款　総務費　　３款　民生費

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

　　　　財政調整基金利子積立金 167

167
167　　25 積立金

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

25 167積立金 ○財政調整基金積立金（経営企画課）

千円 千円

区　　分

節
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1

県支出金県支出金

37,264

国庫支出金国庫支出金

22,565千円

22,565千円

224,30922,5652 予防費 201,744 △14,70037,265

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

1,1752,334,657計 2,335,832 △4,6005,775 00

1,175

県支出金県支出金

237,6761,1753 学童保育費 236,501 1,175

4,600

設総務費 国庫支出金国庫支出金

1,175千円

1,175千円

38,67501 児童福祉施 38,675 △4,6004,600

　４項　児童福祉施設費

　３款　民生費

01,544,328計 1,544,328 △51,20051,200 00

30,000

国庫支出金えん事業費 国庫支出金

46,025011 新生児おう 46,025 △30,00030,000

付事業費

別給付金給 20,000

国庫支出金への臨時特 国庫支出金

9 子育て世帯 124,970 △20,00020,000

 千円 千円

124,9700

0千円

1,175千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　３項　児童福祉費
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　　３款　民生費　　４款　衛生費

　　　　個別接種委託料 14,482
15,126　　13 委託料

　　　　予防接種事務手数料 1,020
2,53713 15,126委託料 　　　　郵便料

　　　　印刷製本費 2,851
3,557　　12 役務費

12 3,557役務費 　　　　消耗品費 1,030

22,565
3,881　　11 需用費

11 3,881需用費 ○新型コロナウイルスワクチン住民接種事業（健康課）

　　　　施設備品購入費 1,175
1,175　　18 備品購入費

18 1,175備品購入費 ○学童保育所運営事業（子育て支援課） 1,175

財源更正

財源更正

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

財源更正

千円 千円

区　　分

節
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69,000

費 国庫支出金国庫支出金

0千円

0千円

126,30002 商工業振興 126,300 △69,00069,000

　１項　商工費

　７款　商工費

0488,340計 488,340 △27,00027,000 00

27,000

国庫支出金国庫支出金

22,565千円

0千円

488,34001 下水道費 488,340 △27,00027,000

　４項　下水道費

　４款　衛生費

0128,416計 128,416 △40,00040,000 00

40,000

費 国庫支出金国庫支出金

22,565千円

0千円

128,41601 上水道施設 128,416 △40,00040,000

　３項　上水道費

　４款　衛生費

22,565444,146計 466,711 △15,15037,715 00

管理費 450

国庫支出金いセンター 国庫支出金

34,76709 町民ふれあ 34,767 △450450

 千円  千円

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円  千円

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 22,565千円

22,565千円

目 補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金
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　　４款　衛生費　　７款　商工費

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

及び交付金 　　　　予防接種健康被害給付金 1
1　　19 負担金・補助及び交付金

　　　　システム改修業務委託料 64419 1負担金・補助

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節
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 14,043千円

0千円

435,84701 学校管理費 435,847 △50,50050,500

　２項　小学校費

１０款　教育費

14,043346,834計 360,877  △71,45285,495 00

85,495

国庫支出金国庫支出金

 14,043千円

 14,043千円

283,25314,0432 事務局費 269,210  △71,45285,495

　１項　教育総務費

１０款　教育費

0581,732計 581,732 △2,3102,310 00

2,310

国庫支出金国庫支出金

0千円

0千円

44,15703 消防施設費 44,157 △2,3102,310

　１項　消防費

　９款　消防費

7,140262,152計 269,292 7,1400 00

良費

103,3107,1403 道路新設改 96,170 7,140

　２項　道路橋梁費

　８款　土木費 7,140千円

7,140千円

△69,00069,000 000168,353計 168,353

 千円  千円

補正額

地方債

 千円 千円  千円 千円  千円

　７款　商工費

　１項　商工費 0千円

0千円

目 補正前の額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

0千円

0千円

△85,495

△85,495

0

0

269,210

346,834

0千円
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　　７款　商工費　　８款　土木費　　９款　消防費　１０款　教育費

財源更正

財源更正
及び交付金 　　　　修学旅行感染症対策補助金 14,043

14,043　　19 負担金・補助及び交付金
14,04319 14,043負担金・補助 ○学校運営事業（学校教育課）

財源更正

7,140
7,140　　17 公有財産購入費

費 　　　　道路用地購入費

17 7,140公有財産購入 ○道路新設改良事業（都市整備課） 7,140

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

0 0
0

0
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81742,607計 43,424 8170 00

 817千円

 817千円

43,4248171 予備費 42,607 817

　１項　予備費

１４款　予備費

0540,830計 540,830 △1,3501,350 00

450

国庫支出金運営費 国庫支出金

30,86808 生涯学習館 30,868 △450450

900

ー管理費 国庫支出金国庫支出金

 14,043千円

0千円

46,02904 町民センタ 46,029 △900900

　５項　社会教育費

１０款　教育費

0279,987計 279,987 △28,90028,900 00

28,900

国庫支出金国庫支出金

 14,043千円

0千円

236,53401 学校管理費 236,534 △28,90028,900

　３項　中学校費

１０款　教育費

0479,394計 479,394 △50,50050,500 00

50,500

国庫支出金国庫支出金

 千円  千円

補正額

地方債

 千円 千円  千円 千円  千円

１０款　教育費

　２項　小学校費 0千円

 14,043千円

目 補正前の額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

860千円

860千円

860

860

0千円

0千円

0千円

860

860

43,467

43,467



 - 22 -

　１０款　教育費　１４款　予備費

財源更正

財源更正

財源更正

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節


